
 

 

VODOS s.r.o. 
Legerova 21 

280 02 Kolín III. 
tel.: 321 737 171 

www.vodoskolin.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18281. 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 VODOS s.r.o. 

Dne:  22. února 2018 

Název: Silné mrazy nesvědčí vodoměrům 

 

Zkontrolovat vodoměry se rozhodně v těchto dnech vyplatí všem vlastníkům nemovitostí. 
Pokud nejsou dostatečně zabezpečené proti mrazu, může je výrazné ochlazení, které 
předpovídají meteorologové, zničit. 

Pokud vodoměr zamrzne, znamená to pro majitele nemovitosti minimálně zbytečné výdaje 
za jeho výměnu, v horším případě i škody způsobené nekontrolovaným únikem vody. To 
platí zejména pro rekreační chaty a chalupy, kam majitelé v zimě jezdí jen jednou za čas 
a problém tak nemusí odhalit včas. 

„Zákazníky, kterým se zanedbaná péče o vodoměry vymstila, zatím počítáme na 
jednotlivce, situace se ale může po mrazivém víkendu zhoršit,“ upozorňuje výrobně-
technický ředitel vodohospodářské společnosti VODOS s.r.o. Petr Kavalír.  

Přitom stačí zařízení včas jednoduchým způsobem zabezpečit. „Doporučujeme pečlivě 
uzavřít sklepní okna a vodoměrné šachty a vodoměr obalit nepromrzajícím materiálem, 
například polystyrenem,“ radí Petr Kavalír. 

Pokud vodoměr přece jen zamrzne, lidé by se jej neměli snažit rozehřát otevřeným ohněm. 
Žár totiž poškodí plastové části vodoměru a přístroj po takovém zásahu většinou stejně 
nefunguje. Aby byla vzniklá škoda co nejmenší, je lepší, když se zákazníci co nejdříve 
obrátí na nejbližší povozní středisko společnosti VODOS. K dispozici je jim také linka 800 
050 275. 

 

Kontakt:  

Mgr. Petr Kavalír, Ph.D., výrobně-technický ředitel, 321 737 171 

 

 


